Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  ESCLARECIMENTOS  SOBRE  A  FALTA  DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA REGIÃO DOS ALTOS DOS PINHEIROS.

Destinatário: Prefeito da Estância Turística de Ibitinga – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

REQUEREMOS informações detalhadas sobre a atual situação do abastecimento de água na
região dos Altos dos Pinheiros. Moradores têm enfrentado dificuldades devido à irregularidade
e falta de fornecimento de água, o que tem causado transtornos significativos no dia a dia da
população.

Diante disso, solicito esclarecimentos sobre os seguintes pontos:

1. Quais são as causas da falta de abastecimento de água na referida região?

2. Quais obras ou intervenções estão sendo realizadas para solucionar o problema?

3. Qual o prazo previsto para a normalização do fornecimento de água?

4. Quais medidas emergenciais estão sendo adotadas para minimizar os impactos à
população?

JUSTIFICATIVA:  Tais informações são de suma importância  para que a população  esteja
ciente das providências adotadas pela administração municipal para resolver essa situação
urgente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de março de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

REQUERIMENTO Nº 151/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
51

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

17
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

03
/2

02
5

17
:3

7:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
EF

7-
01

66
-4

EA
9-

D
48

9.

Pag. 1/2

APROVADO
6ª Sessão Ordinária - 11/03/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
51

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 8

17
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

03
/2

02
5

17
:3

7:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
EF

7-
01

66
-4

EA
9-

D
48

9.

Pag. 2/2